（ 公 印 省 略 ）

医第４４２１ 号

令和８年３月６日

県内医療機関等各位

兵庫県保健医療部医務課長

医療・介護等支援パッケージ（医療分野）事業（施設整備促進支援事業）

に係る活用意向調査について

平素は、本県医療行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

標記の補助事業については、令和７年度補正予算として国において予算化されてお

ります。国では、標記調査により、全国での事業規模を把握し、予算の範囲内での配分

を検討するとのことです。（国において、全額を令和８年度に繰り越す見込みのため、

本県においては令和８年度の当初予算で実施します。）

つきましては、別添の対象事業に該当する事業について、令和７年４月１日から令和

８年３月 31 日までの間に、国庫補助事業の交付対象となる施設整備に係る本体工事の

契約を締結した、もしくは締結予定の医療機関等は、国庫補助活用の有無に関わらず、

下記により活用意向の提出をお願いいたします。

なお、今回の調査で活用意向の提出がなかった医療機関等は給付の対象外となりま

す。

また、活用意向を提出した医療機関等について、必ず給付が受けられるものではあり

ませんので、あらかじめご了承ください。

記

１ 対象事業

  施設整備促進支援事業

  ・内容は、別添「【実施要綱】施設整備促進支援事業」及び別表１～３をご参照くだ

さい。

  ・支援事業の対象となる国庫補助事業については、別添の医療提供体制施設整備交

付要綱、医療施設等施設整備費補助金交付要綱、地域医療介護総合確保基金に係

る兵庫県事業の補助金交付要綱等でご確認ください。

２ 回答様式

  ・別添「施設整備促進支援事業 第１号様式_別表３（事業計画書）」

   ※令和７年度に国庫補助事業を活用した医療機関等以外は、必要に応じて見積書、

図面等の提出を求めることがあります。

３ 回答方法

   下記ホームページ掲載の「施設整備促進支援事業活用意向調査 第１号様式 別

表３（事業計画書）」に事業計画を記載の上、Ｗｅｂにてご回答願います。

〇提出データ

・活用意向調査様式（Excel）

下記県ホームページよりダウンロードください。

【県ホームページ】

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf15/r8shisetsuseibisokushinshien.html

〇提出先

 上記県ホームページより、Ｗｅｂにて提出してください。

４ 提出締切

   令和８年３月 23 日（月）17 時厳守

【お問い合わせ先】

兵庫県保健医療部

医務課医療体制担当（災害・救急・産科・小児科関係整備、

下記事業以外）

 TEL：078-362-4351

医務課医療人材確保班（近代化、過疎、へき地、研修医、

承継・開業関係整備）

TEL：078-362-3606

医務課企画調整班（基金事業）

 TEL：078-362-3135

疾病対策課感染症対策推進班（新興感染症対応力強化事業）

 TEL：078-362-3226